
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 95  DEL 22-11-2018

N. 209 del Registro Generale

Oggetto:RICHIESTA DI SPOSTAMENTO DI IMPIANTO AEREO ENEL DI MEDIA
TENSIONE IN FRAZ. PIEDIPATERNO AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI
UNA STRUTTURA DA ADIBIRE A PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI
SPESA PER ANTICIPO SUI CONTRIBUTI  PER ATTIVITA' DI
PROGETTAZIONE E SOPRALLUOGO E FORMULAZIONE DEL
PREVENTIVO

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
- che l’ordinanza del Commissario del Governo per la Ricostruzione nei territori interessati dal
sisma del 24 agosto 2016 n.48 dell’8 settembre 2017 “Disciplina delle modalità di attuazione degli
interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500 e i versamenti sul
conto corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione Civile, di assegnazione e di
trasferimento delle relative risorse finanziarie”, disciplina le modalità di attuazione degli interventi
di ricostruzione e ripresa dei territori colpiti dagli eventi sismici a far data dal 24 agosto 2016
finanziati con le donazioni raccolte mediante numero solidale 45500;

- che in data 21.09.2018 perveniva a questo ente con nota prot.3403 la comunicazione dell’Ufficio
Speciale Ricostruzione in merito ai nuovi centri di comunità da realizzare nei comuni interessati,
sulla base delle finalità espresse nei progetti approvati dal Comitato dei Garanti, tra i quali è stato
inserito anche quello da realizzare nel Comune di Vallo di Nera presso la fraz. di Piedipaterno;

DATO ATTO che in data 26.10.2018 perveniva a questo ente con nota prot.3868 da parte
dell’Ufficio Speciale Ricostruzione il layout dell’area da adibire a protezione civile con
l’inserimento del nuovo fabbricato, e si richiedeva di confermare l’individuazione dell’area come
ipotizzata in precedenza, la superficie, i dati catastali, la proprietà, l’idoneità urbanistica ed
eventuali vincoli, e a tal proposito è stata riscontrata nell’area individuata per la realizzazione del
nuovo fabbricato distinta catastalmente al foglio n.15 part. 315-538, la presenza dei cavi di rete di
media tensione enel che si ricollegano con la cabina elettrica presente sull’area;

VISTA l’esigenza di prevedere l’interramento o lo spostamento di tale linea aerea enel al fine di
autorizzare il progetto per l’esecuzione del nuovo edificio adibito a protezione civile, il quale
andrebbe ad interferire con i cavi aerei presenti sull’area di sedime individuata al foglio 15 part.
315-538 nella fraz. di Piedipaterno;

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTA la richiesta inoltrata in data 31.10.2018 con nota prot. n. 3931 da parte di questa
amministrazione all’enel per lo spostamento o interramento dell’impianto di media tensione in fraz.
Piedipaterno presente sull’area identificata catastalmente al foglio 15 part. 315-538, il quale
andrebbe ad interferire con il nuovo edificio da adibire a protezione civile;

VISTA la nota di risposta dell’enel distribuzione alla richiesta di spostamento dell’impianto
pervenuta a questa amministrazione in data 07.11.2018 nota prot.3995 con cui si chiede di
effettuare un pagamento di importo forfetario di € 122,00 comprensivi di IVA a titolo di anticipo sui
contributi per le attività di progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del
preventivo per lo spostamento dell’impianto elettrico aereo di media tensione in oggetto;

RITENUTO opportuno provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa a titolo di anticipo sui
contributi per le attività di progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del
preventivo per lo spostamento della linea aerea enel di media tensione in oggetto;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato:

Di disimpegnare la somma di €. 3,05 dall’impegno n.100 dell’ 01/08/2018 al cap. n. 140/2,1)
cod. 01.05-1.03.02.09.000 ”Gestione beni patrimoniali – Prestazioni di servizi,
manutenzioni” del bilancio pluriennale 2018-2020 anno di competenza 2018;

Di impegnare la somma necessaria per la spesa a titolo di anticipo sui contributi per le2)
attività di progettazione e sopralluogo necessarie alla corretta formulazione del preventivo
per lo spostamento della linea aerea enel di media tensione in oggetto, pari a complessivi €.
122,00 al cap. n. 140/2, cod. 01.05-1.03.02.09.000 ”Gestione beni patrimoniali – Prestazioni
di servizi, manutenzioni”del bilancio pluriennale 2018-2020 anno di competenza 2018;

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità al D.
Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 95 del 22-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 23-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    03-12-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 03-12-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 03-12-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 95 del 22-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


